「消防団応援の店」は、地域ぐるみで消防団員を応援し、消防団員の士気の高揚
及び加入促進を図るため、本制度にご賛同いただき消防団応援の店としてご登録し
ていただいた市内の事業所等に消防団員とその家族に優遇サービス（商品代金、利
用料金の割引、ポイント割増など）を提供していただくことで、消防団を応援する
新しい制度です。

この制度により、「熱海市消防団応援の店」に登録していただいた事業所等の皆
さまには、社会貢献のイメージアップと集客率を高める効果が期待できます。

これまでも消防団に対して、地域の皆様に様々なご支援をいただいております
が、多くの事業所にご賛同いただき、登録をいただけるようお願い申し上げます。

熱海市消防団応援の店
登録店募集！

消防団員と家族 消防団員証

消防団員証の提示

サービスの提供

事業所様
表示証掲示

消防団

応援の店

表示証

期待される効果 登録店のメリット

・消防団への入団促進

・消防団員のモチベーション

・市民からのイメージアップ(社会貢献)

・消防団員の利用増加

対象事業所様の例

菓子店、飲食店、喫茶店、レジャー施設、理髪店、美

容室、クリーニング店、家電販売店、薬局、精肉店、

給油所、洋服店、建設会社、自動車整備販売店 等

優遇サービスをお願いしたい例

・購入金額５％引き 等

・ドリンク一杯無料 等

・○○○円以上購入で 1 品無料 等